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A pártkongresszus tiszteletére 

Fejleszti üzlethálózatát 
a szegedi ÁFÉSZ 
Szeged és körzete fogyasz-

tási és értékesítési szövet-
kezetében a kereskedelem 
minden ágára k i te r jedő szé-
les körű versenymozgalom 
bontakozott* ki a soron kö-
vetkező kongresszus és a 
felszabadulási évforduló tisz-
teletére. A vállalásokat há-
zi h í radójuk különszámban 
foglalta össze, hogy a spe-
ciális részfeladatok megol-
dásában érdekelt dolgozók 
és a tagok is tájékozódhas-
sanak az egész szövetkezet 
vállalt feladatairól. 

Mindenekelőtt a vásárlási 
körülményeket aka r j ák ja -
vítani. Áruházak építését, a 
meglevők korszerűsítését és 
az áruellátás javítását je-
lenti ez a szándék. Újsze-
geden az Erdélyi téren élel-
miszer- és húsboltot építe-
nek a belvíz következtében 
tönkrement régi helyett. Ha-
sonló bolt épül a Rózsa Fe-
renc sugárút és a Közép fa -
sor kereszteződésében, Bak-
tóban pedig egy ABC-áruház 
készül, önkiszolgálóvá ala-
kí t ják az újszegedi háztar-
tási boltot, az ugyancsak ú j -
szegcdi és a röszkei élel-
miszerboltot is. Szegeden a 
Szent Is tván téren tej ivó-
val kombinál t presszót lé-
tesítenek. A zöldségellátás 
javítására a felvásárlás jobb 

megszervezésével kétmillió 
for int ta l több zöldséget és 
gyümölcsöt értékesítenek, 
mint az előző évben. A hús-
ellátás biztonsága érdekében 
300 sertést hizlalnak és vág-
nak le. Javí tani a k a r j á k a 
vevők és a kereskedelmi dol-
gozók kapcsolatát, a fogyasz-
tói érdekek védelmében an -
kétokat, vetélkedőket, elő-
adásokat szerveznek. 

Korszerűsít ik a raktárakat , 
ettől a lépéstől azt vár ják , 
hogy az árukészletben be-
következett törést, romlást 
az előző évihez képest 50 
ezer forintot kitevő értékkel 
csökkentik. A gazdálkodás 
javítását az árukészlet rend-
szeres, és a szükséglethez 
igazodó felújí tásával, a vá-
laszték bővítésével szolgál-
ják. Külön kongresszusi 
szerződést kötnek a FÜ-
SZÉRT-tel, a te j ipar ra l és 
a MÉK-vállalatokkal. A ke-
reskedelmi dolgozók rövidí-
tett munkahetének bevezeté-
sére minden szükséges elő-
készületet megtettek, gon-
dot fordí tanak a szociális 
körülmények tovabbjavitásá-
ra is. öltözőket, mosdókat, a 
tisztálkodási lehetőségek 
korszerűsítését tar talmazzák 
a tervek. 

Erősödik a szövetkezetben 
az a törekvés, hogy a szö-

vetkezés eszméjét a m u n k á -
sok között is ter jeszteni 
kell. Ta r jónban munkás-
szövetkezetet alakítanak, ez-
zel egyidőben 600 ú j belé-
pőre számítanak. Igyekszik 
az ÁFÉSZ a központi kez-
deményezésű mozgalmakat 
minden erejével támogatni, a 
népesedési határozatok vég-
reha j tása érdekében a gyer-
mekintézmények j avára 30 
ezer for intot a j án l anak fel, 
a nehéz anyagi körülmények 
között élő idős szövetkezeti 
tagoknak pedig 8 ezer fo-
r in t támogatást nyúj tanak . 

A szövetkezet vállalásai-
nak teljesítése jól szerve-
zett munká t kíván a válasz-
tott testületektől és az al-
kalmazottaktól egyaránt . A 
tervszerűség fokozása, a 
verseny rendszeres értékelé-
se segítheti ezt a munkát , de 
szükség van az i rányí tó 
munkakörben dolgozók fe-
lelősségének kidomborí tásá-
ra, a kri t ikai szemlélet fe j -
lesztésére is. A szocialista 
brigádok, kiváló dolgozók, 
az üzletek, irodák dolgozói 
külön részfelajánlásokat tet-
tek, vállalásaik zöme már 
most mérhető eredménye-
ket hozott, és biztosíték le-
het a kongresszusi fe la ján-
lás minden pont jának a tel-
jesítésére. 

Portugália és Bissau-Guinea 
megállapodása 

Algírban és Lisszabonban 
hétfőn este egyidejűleg tet-
ték közzé azt a kpzleményt, 
amelyben Portugália hivata-
losan független á l lamként 
ismeri el a Bissau-Guinea 
Köztársaságot, s á t ad ja ne-
ki az ország területének 
polgári közigazgatása:. A 
megállapodás szeptember Ili-
én lép életbe, eddig bonyo-
l í t ják le a közigazgatási és 
egyéb intézmények átadását 
a még portugál igazgatás 
a la t t álló területeken, to-
vábbá a portugál fegyve-
res erők kivonását Bissau-
Guinea területéről. 

A megállapodást Algír-
ban hétfő este, magyar idő 
szerint 18 óra 46 perckor ír-

ták alá, azoknak a tárgyalá-
soknak befejező aktusaként , 
amelyeket Mario Soares kül -
ügyminiszter, Almeida San-
tos, a területközi koordiná-
ciós ügyek minisztere és 
Pedro Pires, a PAIGC kép-
viselője, a köztársaság had-

ügyminiszter-helyettese 
folytatott egymással. 

Bissau-Guinea Köztársa-
ság függetlenségét az ország 
felszabadított területein már 
a múl t év szeptemberében 
kikiál tot ták és számos or-
szág felvette a diplomáciai 
kapcsolatot az ú j afr ikai ál-
lammal. Portugália azonban 
csak az áprilisi fordulat u tán 
volt ha j landó elismerni a 
tényeket. 

A múl t hét végén mái-
megkezdődött a portugál 
fegyveres erők gyakorlati ki-
vonása. Részint a légierő, ré-
szint a portugál légiforgal-
mi vállalat, a TAP gépein 
eddig már mintegy kétezer 
portugál katona tért vissza. 
A légihíd mintegy harminc 
gép felhasználásával válto-
zatlanul működik és hétfőn 
is több száz katona érkezett 
a lisszaboni repülőtérre. 

A portugál közvélemény 
megelégedéssel fogadta a 
megállapodás hírét. Az Oia-
rio de Lisboa hétfő délutáni 
vezércikke kiemeli : a meg-
állapodásra mindössze négy 
hónappal azután kerül t sor, 
hogy Portugál iában győzött a 
demokrat ikus forradalom. 

Elosont 
az atomhajtású hajó 

Japán első a tommeghaj tású ha jó j a 
hétfőn, a kora reggeli órákban Mucu 
kikötőjéből „kiosont" első próbaút já ra . 
A ha jó eredetileg vasárnap reggel ter-
vezett elindulását 259 halászhajó aka-
dályozta meg, amely körülzár ta a ki-
kötőt. A japán halászok ugyanis joggal 
tar tanak attól, hogy az a tommeghaj tá -
sú ha jó rádioaktívvá teszi halászterüle-
teiket. Vasárnap viszont ki futot t a J a -
pán Yokosuka kikötőjéből a Garnard 
nevű amerikai a tom-tengeralat t járó. 
Ott tartózkodása idején sorozatos t i l ta-
kozó gyűlések és felvonulások voltak a 
városban. 

Óriás torony 
Százhalombattán 

Kiemelkedő munkasiker született 
Százhalombattán, a Dunai Kőolajipari 
Vállalat építkezésén. Az olajváros épí-
tésének második szakaszában készülő 
orto-xilol üzem 87,5 méter magas, 3,8 
méter á tmérő jű és 400 tonna súlyú fi-
nomdesztillációs tornya kerül t a végle-
ges helyére. A hata lmas vastestet a 
Szovjetunióban gyártották, és beeme-
lését is a barát i országból érkezett 
szakemberek végezték, két, egyenként 
200 tonna teherbírású emelőszerkezet-
tel, ügynevezett bikákkal. 

A be fejeső 

ssakasshan 

Somogyi Káro lyné felvételei 

Egyre kellemesebb látványt nyú j t Űszegeden, az Odesz-
szai körúton az épülő játékcsarnok. Az a r ra járók gyakran 
meg-megállnak előtte, hiszen már messziről észrevehető, 
hogy az építők a befejező szakaszhoz érkeztek. A generál-
kivitelező, a Kelet-magyarországi Vízügyi Építő Vállalat 
és a vele szerződésben levő alvállalkozók is igyekeznek 
mindent megtenni annak érdekében, hogy a város fel-
szabadulásának 30. évfordulójára, október 11-re á tadhas-
sák rendeltetésének a sportcsarnokot. Amíg az épület bel-
sejében (felső kép) már a nézőtéri ülőhelyek vasszerkeze-
tének szerelésén dolgoznál:, kint a homlokzat a lumínium-
burkolatát készítik a munkások. 

Hazaérkezett 
Temesvárról 

a Csongrád 
megyei 

delegáció 
Vasárnap érkezett haza 

Temesvárról az a Csongrád 
megyei párt_ és tanácsi kü l -
döttség, amely a Román Szo-
cialista Köztársaság nemzeti 
ünnepe, az ország felszaba-
dulásának 30. évfordulója al-
kalmából látogatott a szom-
szédos testvérmegyébe. 

Küldöttségünket, amelyeit 
dr. Németh Lajos, a megyei 
pártbizottság t i tkára veze-
tett, s amely részt vett a te -
mesvári felszabadulási ese-
ményeken. ünnepélyesen bú-
csúztatták Temesvárott , va -
lamint a nagylaki határá l lo-
máson. Üdvözölte a delegá-
ciót elutazásakor Mihail Te-
lescu, a Román KP Temes 
megyei bizottságának első 
ti tkára, elkísérte a határig 
Darie Trifon. az RKP Temes 
megyei bizottságának t i tká-
ra, valamint Ioan Raducu, a 
Temes megyei néptanács vb_ 
tagja, gazdaságpolitikai osz-
tályvezető. 

Megérkezésekor a küldöt t -
séget a nagylaki határá l lo-
máson dr. Ágoston József, a 
megyei pártbizottság t i tká-
ra és Hantos Mihály, a me-
gyei tanács elnökhelyettese 
fogadta. 

Szakszervezeti 
és KISZ-

küldöttség 
utazott 

Odesszába 
Az odesszai területi szak-

szervezeti tanács meghívá-
sára a Szakszervezetek me-
gyei Tanácsa elnökségének 
háromtagú delegációja, Ju-
hász József, az SZMT vezető 
t i tkára, Kopasz Józsefné, a 
KPVDSZ megyei bizottságá-
nak t i tkára és Szabó Imre, 
a BMG makói gyárának la-
katosa, ha tnapos látogatásra 
Odesszába utaztak. 

Az Odessza területi K o m . 
szomol meghívására a KISZ 
megyei bizottságának kü l -
döttsége utazott hét főn 
Odesszába. A delegáció tag-
ja i : Horváth Lajos, a KISZ 
megyei bizottságának ti tkára, 
Pádár Lajosné. az úttörőszö-
vetség megyei elnöke és Er-
ményt József, a KISZ me-
gyei végrehaj tó bizottságá-
nak tagja. a z olajipari KISZ-
bizottság t i tkára. 

Négysávos autóút 
Zalaegerszegen 

Az egyre nagyobb közúti j á rműfor -
galom biztonságáért átépítik a Zala-
egerszeget nyugat—kelet i rányban át-
szelő útszakaszt. A t ranzi t forgalmat 
bonyolító út Körmendtől a Balatonig 
vezet. A városon átvezető szakasz 
négysávos autóút lesz. A budapesti és 
a zalavölgyi vasútvonal fölött magas 
pálya épül, így a vasúti közlekedés 
nem zavar ja majd a közúti forgalmat. 
A város középpontjában a föld alá he-
lyezik a gyalogátkelő helyet. Az ú t épí-
tésével egyidőben automata forgalmi 
lámpát helyeznek el a kereszteződések-
ben. 

Jó munkát végeztek 
a szegediek 

A vásárhelyi székhellyel működő 
Közúti Építő Vállalat munkaverseny-
bizottsága a közelmúltban értékelte a 
vállalatnál tett kongresszusi fe la ján lá -
sok első féléves teljesítését. Az értéke-
lés a termelési eredmények számbavé-
tele mellett k i te r jedt a társadalmi jel-
legű megmozdulásokra is. A szegedi fő-
építésvezetőség dolgozói jó munkát vé-
geztek a 47-es út szeged—algyői Tisza-
híd közötti szakaszán, és azt is el-
mondhat ják , hogy az ú j közúti híd á t -
adását sem hát rá l ta t ták az általuk vég-
zett aszfaltozási munkák. 


